АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2023        № 59

Об организации  и проведении  на территории
Степновского сельского поселения Николаевского
муниципального района «Осеннего месяца Добра»

      В  целях  создания  условий  для  самоорганизации  граждан  по  месту  жительства,
развития системы взаимодействия  и сотрудничества органов местного самоуправления и
органов территориального общественного самоуправления в решении вопросов местного
значения, а также массового участия жителей, работников организаций, расположенных на
территории  Степновского  сельского  поселения  в  наведении  санитарного  порядка,
благоустройстве  и  озеленении территории Степновского сельского поселения,  развитии
духовного   и  нравственного  воспитания   молодежи,  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Степновского сельского
 п о с т а н о в л я е т:
 1. Объявить  с 10 октября 2023 по 04 ноября 2023 «Осенний месяц Добра»   на территории
Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района.
      2. Утвердить план мероприятий по проведению «Осеннего месяца  Добра» согласно
приложению.
      3. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, имеющим в собственности или
на  ином  праве  земельные  участки,  сооружения,  коммуникации,  иные  помещения,
обеспечить  санитарную  очистку   и  уборку  закрепленного  участка  в  соответствии  с
действующими санитарными нормами и правилами, в зоне санитарной ответственности.
4. Рекомендовать руководителям учреждений:
 -  организовать участие своих  трудовых коллективов в общественных субботниках по
очистке  прилегающих территорий.
      4. Организация  работы и контроль по проведению «Осеннего месяца Добра» остается
за главой.
      5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

 И.о.Главы Степновского
сельского поселения                                                                   Н.М. Бульба

                                                                                  Приложение
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                  Степновского сельского поселения
                                                                                  от 10.10.2023   № 59

                                                                      План
       мероприятий «Осеннего месяца Добра» по благоустройству   территории
                                           Степновского сельского поселения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнен
ия

         Ответственные

1 2 3 4
1
.

Уборка  территории,  прилегающей
территории учреждений

до20
октября
2023

Администрация  поселения;
Руководители  учреждений
индивидуальные
предприниматели

2
.

Уборка  придомовой  и  дворовой
территории

до20
октября
2023

Собственники домовладений

3
.

Рейды административных комиссий
по проверке санитарного состояния
и  благоустройства  территории
поселения,  выявление  мест
несанкционированного  размещения
отходов  производства  и
потребления

в  течение
месяца

Глава поселения

Административная комиссия

4
.

Уборка  мусора по обочинам вдоль
дорог внутри поселения,
в  общественных  местах   с
привлечением  рабочих  по
благоустройству.

в  течение
месяца

Глава поселения

5
.

Ликвидация  мест
несанкционированного  размещения
отходов  производства  и
потребления  на  территории
поселения

в  течение
месяца

Глава поселения

6
.

Субботники   по  благоустройству
поселения (очистка  территории, от
листвы, сухостоя.)

апрель Глава поселения